平成 26 年度 第 5 回理事会議事録

日  時 平成 26年 12月 20日（土）13:30～15：50

場  所 新潟県公社総合ビル 3階会議室

出席者 渡辺、吉原、桑原、坂西、小柳、田村、高橋（一）、阿部、山川、近藤、奥村、松永、佐藤（由）、

 小澤、北見、佐藤（卓）、高橋、渡辺（万）、若林、齋藤、松田

委任状 田澤、齋藤（功）、池亀、小林、石田、井本、筑波、本間

欠席者 加藤

１．議長  渡邊会長

２．議事

１）議事録確認  11月常任理事会議事録で加藤理事が欠席となっていたが委任状提出が

           あったため修正

２）事務局行動報告

11月 29日 11月常任理事会

12月 19日 日臨技出版ＷＧ（東京都）会議に坂西副会長出席

12月 20日 第 7回精度管理委員会

12月 20日 第 5回理事会

３）各部局報告、連絡

総務部

日･東北･新臨技

･ 平成 27年度会費について

  新臨技会費徴収をしない会員（名誉会員）については回答済

  次年度会費については口座登録している会員は平成 27年 2月 27日に引き落としが、

  また口座振り込みで登録している会員は平成 27年 3月 31日が支払い締切となる。

  ニュース及びホームページで案内する。

･ 平成 26年度「生涯教育推進研修会助成金」の送金について（通知）

     48,500円（1研修会）が入金済

･ 第 47回衆議院議員選挙立候補者推薦について（お願い）

  日臨技は自由民主党および公明党を推薦する

･ 平成 27年度第 34回「福見秀雄賞」推薦依頼

  該当なし

･ 平成 27年度第 50回「小島三郎記念技術賞」推薦依頼

  該当なし

･ 平成 26年度新潟県がん検診研修会会費の納入について（依頼）

齋藤功英理事名で個人会員会費 1,000円を納入

･ 中越地震被災地におけるエコノミークラス症候群フォローアップ検診小千谷会場報告

     参加会員数 27名（12月 6日 18名／12月 7日 16名）

  受診者数 695名   有血栓者数 85名（12.2％）

  参加会員に 1日あたり 2,000円の日当を支給

  広報部

＜会誌＞

 ・1月号の編集は概ね終了し、来月発送予定。現在、4月号に向けて作成中

＜ＨＰ＞

  ・聖園病院で性別および年齢記載の求人要請があったが、削除するようにお願いした。

  ・技師連盟と検査採取業務についてのバナーを設置した。

  ･ ｢検体採取等に関する厚生労働省指定講習会｣に関するキャッチフレーズならびに

 「バッチデザインの公募について」をアップした。

学術部

＜検査・研究＞

    ・検査研究部門の再編に伴い、分野に配布してあるＰＣが不足する。近藤理事よりＰＣ

    の手配を行うこととなった。

   ＜精度管理＞

・11月 27日 新潟県精度管理調査資料 値づけ及びデーター検討

・12月 20日 新潟県精度管理調査資料 目標値の設定

・平成 27年 3月 10日 新潟県精度管理報告会を予定している。

各支部

上越：12/9研修会。1/14研修会予定。2/21総会及び研修会予定。

中越：1/10役員会予定。2/28総会および研修会予定。

下越：12/13研修会。1/15役員会予定。3/7総会および研修会予定。

佐渡：12/6研修会。1月中旬に役員会予定。3/7総会および研修会予定。

新潟：1月中旬に役員会予定。2/21総会および研修会予定。

                                                  代表理事   渡邊 博昭  印

監事     松田 和博   印